
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1636/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 45o 

Διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης ποσού 32.699,79 € για την πληρωμή τόκων υπερημερίας 
και δικαστικών εξόδων σε εκτέλεση της υπ΄ αριθμ. 16093/2012 διαταγής πληρωμής του 
Μονομελούς  Πρωτοδικείου  Αθηνών, επ΄ ονόματι  της εταιρίας με την επωνυμία «ΣΤΟΓΙΑΝΝΟΣ Μ. 
& ΣΙΑ Ε.Ε. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χρήστος Κουρούσης 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, 
ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  

 
Η   Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη : 
1. Τον Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87 Α / 2010 ) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης –Καλλικράτης, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον Ν. 2362/1995 ( ΦΕΚ Α / 247 ) όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική 

Διαχείριση και Ευθύνη » και ισχύει. 

3. Τον Ν. 4071/12 άρθρο 5 ( ΦΕΚ Α 85-11-4-12 ) « Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφερειών », το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010. 

4. Το Π.Δ 145/2010 ( ΦΕΚ 145 /Β/ 2011 )  Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την 44403/4-11-2011 απόφαση έγκρισης τροποποίησης ( ΦΕΚ 

Β/2494/4-11-11 ). 

5. Το Π.Δ 113/10 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

ΑΔΑ: 7Ζ5Α7Λ7-ΦΔΩ



 - 2 - 

6. Την απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 2/2013 ( ΑΔΑ : ΒΕΦΔ7Λ7-9Θ5) περί εκλογής 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής . 

7. Την υπ’ αρ. 304/2013 ( ΑΔΑ: ΒΛΛ17Λ7-0ΨΖ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την 

οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της   Περιφέρειας Αττικής για το Οικονομικό Έτος 2014. 

8. Τις υπ’ αρ. 68780 & 55936/2013  αποφάσεις επικύρωσης  Προϋπολογισμού οικ. έτους 2014 

από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση   Αττικής. 

9.  Την από 16-6-2014 αίτηση της εταιρίας «ΣΤΟΓΙΑΝΝΟΣ Μ. & ΣΙΑ Ε.Ε.» η οποία κατατέθηκε 

στην Υπηρεσία μας μέσω της πληρεξούσιας δικηγόρου  κας Παναγιώτας Δ. Χαλκίδη στις 17-6-

2014, σύμφωνα με την οποία  η Περιφέρεια Αττικής  οφείλει να καταβάλλει τόκους υπερημερίας 

και δικαστικά έξοδα  συνολικού  ποσού  30.320,72 €. 

10. Το  υπ’ αριθμ. πρωτ.  136164/4-7-2014  έγγραφο  της  Νομικής  Υπηρεσίας,  με το οποίο 

διαβιβάσθηκαν  στην Υπηρεσία μας τα παρακάτω δικαιολογητικά : 

 Η με αριθμ. 16093/2012 Διαταγή Πληρωμής του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 

 Η με αριθμ. 1646/2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί άσκησης ένδικου μέσου 

κατά της ανωτέρω διαταγής πληρωμής . 

 Οι με αριθμ. 3359/2014 και 3360/2014 Αποφάσεις του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 

με τις οποίες απορρίπτονται η σχετική ανακοπή και αίτηση αναστολής που άσκησε η 

Περιφέρεια Αττικής . 

 Το με αριθμ. πρωτ. 7066/26-9-2012 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων – ΔΚΕΣΟ /  

Τμήμα Β΄, περί  βεβαίωσης  οφειλής για την εργολαβία ΣΠ6/08 «Συντήρηση , βελτίωση & 

Εγκατάσταση πρασίνου στις νησίδες των οδών Γρ. Λαμπράκη, Π. Ράλλη , Χαμοστέρνας, Συγγρού, 

Πειραιώς και λοιπών οδών αρμοδιότητας ΔΔΚΕΣΟ». 

 Η    με αριθμ. 1646/2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής   (ΑΔΑ:  

Β43Ε7Λ7-0Γ0), περί άσκησης ένδικου μέσου κατά της υπ΄αριθμ. 16093/2012 διαταγής πληρωμής 

του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 

11. Το με αριθμ. πρωτ. 126196/9-7-2014 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 

σύμφωνα με το οποίο προκύπτει ότι:  

Α) το επιδικασθέν κεφάλαιο  συνολικού ποσού 181.348,05 €  που αναφέρεται στη σχετική 

διαταγή πληρωμής και αντιστοιχεί στους  6Ο και 7Ο λογαριασμούς  του έργου «Συντήρηση , 

βελτίωση & Εγκατάσταση πρασίνου στις νησίδες των οδών Γρ. Λαμπράκη, Π. Ράλλη , 

Χαμοστέρνας, Συγγρού, Πειραιώς και λοιπών οδών αρμοδιότητας ΔΔΚΕΣΟ», εξοφλήθηκαν   από 

το ΥΠΟΜΕΔΙ  στις 16/5/2013 & 11/7/2013 αντίστοιχα.  

Β)  εκκρεμεί η συζήτηση   των    με αριθμ. καταχ. ΑΓ100/17-1-2014   και  ΑΓ 864/17-7-2013   

αγωγών   της εταιρίας «ΣΤΟΓΙΑΝΝΟΣ Μ. & ΣΙΑ Ε.Ε.»  στο Διοικητικό Εφετείο Αθηνών / Τμήμα 

Ένδικών Μέσων Ουσίας,  για τις οποίες η Δ/νση ΚΕΣΟ έχει αποστείλει τις απόψεις της  με τα 

υπ΄αριθμ. . πρωτ. 1817/2-7-2014  &  4732/2-7-2014   έγγραφά της.  

12. Το με αριθμ. πρωτ. 139061/10-7-2014 έγγραφό μας, περί εκτέλεσης της υπ΄αριθμ. 16093/2012 

διαταγής πληρωμής .   

13. Την με   αριθμ. πρωτ. 140737/11-7-2014  έγγραφη απάντηση  της Νομικής Υπηρεσίας . 

14. To γεγονός ότι, σύμφωνα με το  άρθρο 8,  § 5 του  Ν. 4018/2011 (ΦΕΚ-215 Α/30.9.2011) ,  η 

Περιφέρεια Αττικής υπεισέρχεται αυτοδικαίως σε όλες τις υποχρεώσεις και τα δικαιώματα που 

απορρέουν  από τις πάσης φύσεως συμβάσεις που σχετίζονται με τις μεταφερόμενες 

αρμοδιότητες  των υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων  και τυχόν 

εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικο μέρος είναι η Γενική Γραμματεία Δημοσίων Έργων του 

Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, συνεχίζονται αυτοδικαίως από την 

Περιφέρεια Αττικής χωρίς άλλη διατύπωση. 

15. Το γεγονός ότι, μετά  από  έλεγχο των αθροιζομένων    ποσών  στην από 16-6-2014  αίτηση 

της εταιρίας, διαπιστώθηκε ότι το ορθό «συνολικά οφειλόμενο ποσό» ανέρχεται σε 32.699,79€. 

Εισηγούμαστε 
Τη  διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης  συνολικού  ποσού  τριάντα δύο χιλιάδων εξακοσίων 

ενενήντα εννέα ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών #32.699,79# €,  για την πληρωμή της  δικαστικής  

δαπάνης που επιδικάσθηκε  εις βάρος της Περιφέρειας Αττικής ως εξής :   

 

ΑΔΑ: 7Ζ5Α7Λ7-ΦΔΩ



 - 3 - 

1 
ΣΤΟΓΙΑΝΝΟΣ  Μ. & 

ΣΙΑ  Ε.Ε. 

16093/2012 
 

ΔΙΑΤΑΓΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

29.979,19 € 
Τόκοι υπερημερίας 

& 2.720,60 € 
Δικαστικά 

Έξοδα 
 

ΕΦ 01072 
ΚΑΕ 089201 

 
 Η δαπάνη θα βαρύνει τους  Ε.Φ 01072  και  Κ.Α.Ε 0892 01 Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2014.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

την αναβολή λήψης απόφασης σε επόμενη συνεδρίαση. 
 
 
 

      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: 7Ζ5Α7Λ7-ΦΔΩ


		2014-07-17T15:15:22+0300
	Athens




